
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 11/2019

Empreitada por Preço
520/000.848/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

129,00
Objeto Aquisição de materiais para conserto do portão pri
Fornecedor SEG NITEROI COMÉRCIO DE EQUIP.ELETRÔNICOS EIRELI. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33143832000116
Responsável Dt Dispensa05/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.848/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

30,00
Objeto Aquisição de materiais para conserto do portão pri
Fornecedor SEG NITEROI COMÉRCIO DE EQUIP.ELETRÔNICOS EIRELI. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33143832000116
Responsável Dt Dispensa05/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.848/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

132,00
Objeto Aquisição de materiais para conserto do portão pri
Fornecedor SEG NITEROI COMÉRCIO DE EQUIP.ELETRÔNICOS EIRELI. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33143832000116
Responsável Dt Dispensa05/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.929/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

825,00
Objeto Aquisição de repelente byebird.
Fornecedor AIRA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 97453237000160
Responsável Dt Dispensa19/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.039/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

9.500,00
Objeto Serviço buffet festa fim de ano CLIN.
Fornecedor BUFFET DOM LOPES LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03202909000110
Responsável Dt Dispensa11/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.040/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.500,00
Objeto Aluguel de clube para festa do final de ano da CLI
Fornecedor RIO CRICKET E ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28519627000172
Responsável Dt Dispensa11/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.041/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.200,00
Objeto Contratação da banda musical com DJ festa fim de a
Fornecedor BORSATTI PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30687136000182
Responsável Dt Dispensa14/11/2019
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.049/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

7.710,00
Objeto Serviço de limpeza de caixas d´agua e cisternas da
Fornecedor DEDETIZADORA VILA TIRADENTES LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10227554000180
Responsável Dt Dispensa03/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:30:32 AM



Empreitada por Preço
520/001.070/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

9.144,00
Objeto Aqquisição de peças para montagem dos motores do c
Fornecedor RETIFICA DE MOTORES ATUAL LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24165880000114
Responsável Dt Dispensa01/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.071/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.400,00
Objeto Serviço de recuperação de bomba e bicos injetores 
Fornecedor HC-DEL DIESEL ELETRO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30015929000155
Responsável Dt Dispensa01/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.084/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.985,00
Objeto Aquisição de bobinas térmicas(300 metros).
Fornecedor INTERPONTO COMÉRCIO DE  EQUIP.E SOFT.EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31913237000197
Responsável Dt Dispensa05/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.094/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

820,00
Objeto Fornecimento com colocação de persianas.
Fornecedor COLUNA COMERCIO DE PERSIANAS LTDA - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01277182000105
Responsável Dt Dispensa01/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.095/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

34.000,00
Objeto Aquisição de 50 suportes para big bags.
Fornecedor TECNOTERMO TÉCNICA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04129427000145
Responsável Dt Dispensa05/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.097/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

464,00
Objeto Aquisição de cintas para carga com catraca.
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa01/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.115/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

28.500,00
Objeto Fornecimento com instalação de 150 suportes de col
Fornecedor HALDSON VICENTE DE SOUZA  07176796750 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28348485000128
Responsável Dt Dispensa28/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.116/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

290,00
Objeto Aquisição de chave de partida direta.
Fornecedor CASA DAS BOMBAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30089924000177
Responsável Dt Dispensa06/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.160/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

17.650,00
Objeto Serviço de substituição de colméias dos caminhões 
Fornecedor SILVA SANTOS COMRCIO E SERVIOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05045260000105
Responsável Dt Dispensa25/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:30:32 AM



Empreitada por Preço
520/001.162/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.066,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção de motosser
Fornecedor KARL KURZ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 42588871000118
Responsável Dt Dispensa26/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.163/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.830,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção de roçadeir
Fornecedor KARL KURZ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 42588871000118
Responsável Dt Dispensa26/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.163/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.506,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção de roçadeir
Fornecedor TRAPAO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03592430000138
Responsável Dt Dispensa26/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.164/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

22.360,00
Objeto Contratação de serviço de feixe de molas ,de manga
Fornecedor POSTO DE MOLAS E AUTO PEAS TRUCK CAFFARO Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04733625000113
Responsável Dt Dispensa26/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.178/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

700,00
Objeto Aquisição de espaçador/prolongador para instalação
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa21/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.182/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.480,00
Objeto Aquisição de sacos de ráfia de 50 KG.
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa21/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.185/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.570,00
Objeto Solicitação de inscrição no Curso de Gestão de Ris
Fornecedor INSTITUTO BRASIL.DE  GOVERNANCA CORPOR. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01082331000180
Responsável Dt Dispensa06/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.186/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

736,68
Objeto Solicitação de passagem aérea RJ X SP X RJ para pa
Fornecedor HERSA VIAGENS E TURISMO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30858245000115
Responsável Dt Dispensa06/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.206/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

40.400,00
Objeto Serviço de buffet para realização da festa de conf
Fornecedor L.F. GOMES EVENTOS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 14204043000101
Responsável Dt Dispensa28/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:30:32 AM



Empreitada por Preço
520/001.207/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

14.798,50
Objeto Aquisição de material de limpeza e papel higiênico
Fornecedor C.G. COMERCIO DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 40409666000112
Responsável Dt Dispensa11/11/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:30:32 AM


